муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Ростова-на-Дону «Гимназия № 76 имени Героя Советского Союза

Никандровой А.А.»

ПРИКАЗ

« ^0  » декабря 2022 г. №

«Об утверждении методических
рекомендаций по профилактике и
предупреждению случаев конфликта интересов»

В целях приведения нормативно правового акта муниципального
автономного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону
«Гимназии № 76 имени Героя Советского Союза Никандровой А.А.» в
соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методические рекомендации по профилактике предупреждению
возникающих случаев конфликта интересов (личной заинтересованности) и
аффилированных связей между участником закупки и заказчиком
(председателем комиссии, членами комиссий но осуществлению конкурентной
закупки)/приложение №1/.) ;
2. Применять настоящую методику с 01.01.2023 г.
3.Назначить ответственным за применение данной методической рекомендации
ведущего экономиста Белоненко О.Р.
4. Специалисту по кадрам Фроловой Н.И. ознакомить всех членов комиссии по
осуществлению конкурентной закупки с приказом под роспись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателя
комиссии осуществлению конкурентной закупки Николаевау С.И.
6. Приказ разместить и опубликовать на официальном сайте МАОУ «Гимназия
№ 76» в срок «30» марта 2023 г.
7. Ответственным за размещение и опубликование приказа назначить
Заместителя директора по УВР Неклюдова А.А..
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора ^  С.И. Николаева

С приказом ознакомлены^ ^ /^ ^ х а ^ ^ -- ' арлова А.Ю.
(дата) (подпись)

С приказом ознакомлены^^  Я&Жх? Дскина Л.Н.
(дата) (подписи

С приказом ознакомлены:;?/' /4- Белоненко О.Р.
(дата) (подпись)

Приложение №1
к Приказу МАОУ «Гимназия № 76»

ОТ «  SO »  SJ. &  S>

Методические рекомендации по профилактике и предупреждению
возникновения случаев конфликта интересов (личной

заинтересованности) и аффилированных связей между участником
закупки и заказчиком (членами закупочных комиссий)

Настоящие рекомендации разработаны в целях недопущения случаев
возникновения у членов комиссий по осуществлению конкурентных закупок
личной заинтересованности (конфликта интересов) при исполнении
возложенных на них обязанностей, а также случаев заключения контрактов
(договоров) для государственных и муниципальных нужд с юридическими и
физическими лицами, аффилированными с заказчиками.

Комиссия по осуществлению конкурентной закупки (далее -  комиссия) -
коллегиальный орган, созданный заказчиком, для определения поставщиков
(подрядчиков, исполнителей), с учетом требований пункт 9.1.1.7 Положения о
закупках товаров, работ, услуг МАОУ «Гимназия № 76».

Членами комиссии по осуществлению закупок не могут быть:
1) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах

закупки (определения поставщика (исполнителя, подрядчика) при
осуществлении конкурентной закупки), в том числе физические лица,
подавшие заявки на участие в закупке, либо состоящие в трудовых отношениях
с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо
являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в
закупке. Понятие «личная заинтересованность» используется в значении,
указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции»;

2) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций,
подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления,
кредиторами участников закупки;

3) физические лица, на которых способны оказать влияние участники
закупки (в том числе физические лица, являющиеся участниками
(акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами
указанных участников закупки), либо физические лица, состоящие в браке с
руководителем участника закупки, либо являющиеся близкими родственниками
(родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и
детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными
(имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями
руководителя или усыновленными руководителем участника закупки.

В случае выявления в составе Единой комиссии указанных лиц Заказчик,
принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их

другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах
закупки и на которых не способны оказывать влияние участники закупок.

Конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность
(прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой
предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на
надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных
(служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

Личная заинтересованность - возможность получения доходов в виде
денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг
имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо
выгод (преимуществ) лицом, замещающим должность, замещение которой
предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов, и (или) состоящими с ним в близком
родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями,
сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и
супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо,
замещающее должность, замещение которой предусматривает обязанность
принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов,
и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны
имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

Обработка персональных данных сотрудников организации-заказчика
осуществляется с их согласия на обработку персональных данных.

В случае выявления по результатам анализа фактов аффилированных
связей данная информация направляется в адрес руководителя организации-
заказчика и председателя комиссии по осуществлению конкурентной закупки.

ДЕКЛАРАЦИЯ
ОБ ОТСУТСТВИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ

(КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ)

Дата заполнения декларации ■ /х Л.-
На период проведения закупок с 01.01.2023 по 31.12.2023 г.г.

Настоящим я, Декина Людмила Николаевна -  заместитель директора по АХЧ
подтверждаю отсутствие личной заинтересованности (конфликта интересов) между
мной и участником закупки либо лицом, с которым заключается контракт) с учетом
положений статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О
противодействии коррупции».

В случае выявления личной заинтересованности обязуюсь оповестить
председателя и членов комиссии по осуществлению конкурентной закупки

^  (Ufoef?________^
'(Должность) (подпись) (ФИО)

ДЕКЛАРАЦИЯ
ОБ ОТСУТСТВИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ

(КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ)

Дата заполнения декларации ЛИ, ^ £
На период проведения закупок с 01.01.2023 по 31.12.2023 г.г.

Настоящим я, Белоненко Оксана Рафиковна -  ведущий экономист
подтверждаю отсутствие личной заинтересованности (конфликта интересов) между
мной и участником закупки либо лицом, с которым заключается контракт) с учетом
положений статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции».

В случае выявления личной заинтересованности обязуюсь оповестить
председателя и членов комиссии по осуществлению конкурентной закупки

(подпись) (ФИО)

ДЕКЛАРАЦИЯ
ОБ ОТСУТСТВИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ

(КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ)

Дата заполнения декларации &'• /Л-
На период проведения закупок с 01.01.2023 по 31.12.2023 г.г.

Настоящим я, Карлова Алла Юрьевна -  главный бухгалтер подтверждаю
отсутствие личной заинтересованности (конфликта интересов) между мной и
участником закупки либо лицом, с которым заключается контракт) с учетом
положений статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О
противодействии коррупции».

В случае выявления личной заинтересованности обязуюсь оповестить
председателя и членов комиссии по осуществлению конкурентной закупки

(Должность) (подпись) (ФИО)

Приложение № 1
к методическим рекомендациям

ДЕКЛАРАЦИЯ
ОБ ОТСУТСТВИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ

(КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ)

Дата заполнения декларации ^
На период проведения закупок с 01.01.2023 по 31.12.2023 г.г.

Настоящим я, Николаева Светлана Ивановна -  и.о.директора подтверждаю
отсутствие личной заинтересованности (конфликта интересов) между мной и
участником закупки либо лицом, с которым заключается контракт) с учетом
положений статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О
противодействии коррупции».

В случае выявления личной заинтересованности обязуюсь оповестить
председателя и членов комиссии по осуществлению конкурентной закупки